
В связи с угрозой распространения на территории города Ярославля новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и в целях реализации приказа департамента 

образования мэрии города Ярославля  от 30.10.2017 № 01-05/926 «Об утверждении 

Порядка работы с автоматизированной информационной системой АИСДОУ 

«Электронная очередь»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести временно до улучшения эпидемиологической ситуации в городе 

Ярославле в приложение «Порядок работы с автоматизированной информационной 

системой АИСДОУ «Электронная очередь» к приказу департамента образования мэрии 

города Ярославля от 30.10.2017 № 01-05/926 изменение, дополнив пункт 6 абзацами 

третьим-четвертым следующего содержания: 

«После регистрации заявления на Едином портале государственных и 

муниципальных услуг родителям (законным представителям) необходимо в течение 90 

календарных дней со дня подачи заявления подтвердить свое обращение о потребности в 

обеспечении их ребенка местом в организации и предоставить в одну из организаций 

города документы, подтверждающие подлинность сведений о детях и родителях (законных 

представителях). Организации ведут прием родителей (законных представителей) в 

соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка. 

В случае неявки родителей (законных представителей) в организацию в 

установленный срок, заявление аннулируется». 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Ильину Е.А. 

3. Приказ вступает в силу со дня его опубликования. 

 
 

 

Директор департамента                                                  Е.А.Иванова 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

31.03.2020 № 01-05/276 

О внесении изменений в приказ 

департамента образования мэрии 

города Ярославля  от 30.10.2017  

№ 01-05/926  

 


